
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:         	ALL 

Njësia:	              Milionë 

Korrik  / July  2025

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 197,543           

Në lekë 111,969           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,615               

Biznesi i vogël 9,015               

Biznesi i mesëm 21,634             

Biznesi i madh 50,373             

Individët 9,878               

Në valutë 85,574             

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,607               

Biznesi i vogël 4,486               

Biznesi i mesëm 12,507             

Biznesi i madh 48,385             

Individët 2,170               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 125,728           

Në lekë 71,194             

nga të cilat:

Mikrobiznes 4,992               

Biznesi i vogël 6,406               

Biznesi i mesëm 7,448               

Biznesi i madh 15,829             

Individët 31,679             

Në valutë 54,534.12        

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,226               

Biznesi i vogël 5,956               

Biznesi i mesëm 8,116               

Biznesi i madh 29,524             

Individët 4,989               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 557,587           

Në lekë 324,283           

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,975               

Biznesi i vogël 21,330             

Biznesi i mesëm 43,598             

Biznesi i madh 35,501             

Individët 218,350           

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                

(gjendja në fund të periudhës)



Në valutë 233,304           

nga të cilat:

Mikrobiznes 14,405             

Biznesi i vogël 18,777             

Biznesi i mesëm 37,023             

Biznesi i madh 84,686             

Individët 77,496             

Gjithsej 880,858           

Korporata jofinanciare publike 20,365             

Overdraft 19,417             

Kapital qarkullues 600                  

Blerje pajisjesh 135                  

Pasuri të paluajtshme 213                  

Hua të tjera

Korporata jofinanciare private 490,412           

Overdraft 109,531           

Kapital qarkullues 80,775             

Hua për çelje biznesi 5,695               

Blerje pajisjesh 96,130             

Pasuri të paluajtshme 197,997           

Hua për investime në instrumenta financiare 284                  

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
344,747           

Overdraft 9,450               

Mallra jo të qëndrueshëm 58,204             

Mallra të qëndrueshëm 32,014             

Hua për blerje banesash 232,015           

Hua për qëllime të tjera 13,064             

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 7,011               

Gjithsej 855,523           

Korporata jofinanciare publike 25.99               

Overdraft 25.99               

Kapital qarkullues -                   

Blerje pajisjesh -                   

Pasuri të paluajtshme -                   

Hua të tjera -                   

Korporata jofinanciare private 19,098             

Overdraft 7,617               

Kapital qarkullues 3,506               

Hua për çelje biznesi -                   

Blerje pajisjesh 4,206               

Pasuri të paluajtshme 3,769                                             

Hua për investime në instrumenta financiare -                   

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
9,781               

Overdraft 613                  

Mallra jo të qëndrueshëm 2,678               

Mallra të qëndrueshëm 1,357               

Hua për blerje banesash 4,650               

Hua për qëllime të tjera 484                  

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 298                  

Gjithsej 28,905             

ALL 6.60                 

USD 12.21               

EUR 5.57                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve

ALL 6.37                 

USD 6.77                 

EUR 5.23                 

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


